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Z MAGISTRATU 
 

UWAGA! ŚLISKO! 

Na terenie Krakowa utrzymują się opady śniegu. Główne arterie są czarne 

i mokre. Kierowcy powinni uważać jednak na bocznych ulicach – może się tam 

utrzymywać błoto pośniegowe. 

Od godzin nocnych na ulicach Krakowa pracuje sprzęt przewidziany w ramach 

akcji Zima. Dzięki temu większych problemów nie ma na głównych arteriach drogowych. 

Zalegający śnieg jest usuwany, a nawierzchnie są posypywane solą i piaskiem. Służby 

pracują też nad odśnieżaniem placów, chodników i przystanków. Natomiast na bocznych 

ulicach może utrzymywać się błoto pośniegowe. Dlatego apelujemy do kierowców o 

ostrożną jazdę. 

Główna dyspozytornia Akcji Zima czynna jest całodobowo. Sygnały można 

zgłaszać pod numerem telefonu 12 64 62 361 lub na adres mailowy 

zima@mpo.krakow.pl. 

Straż Miejska przypomina o zimowych obowiązkach właścicieli i zarządców 

nieruchomości. Są wśród nich: 

• niezwłoczne sprzątanie błota, śniegu, lodu z wydzielonej części drogi publicznej 

przeznaczonej dla ruchu pieszego – chodnika – położonej bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości z wyjątkiem chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój lub 

parkowanie pojazdów samochodowych, niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z 

części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, 

• niezwłoczne usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla 

przechodniów, z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej, 

• pryzmowanie błota, śniegu, lodu na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem 

minimum 1 metra od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów. 

Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości można otrzymać mandat karny w wysokości – 100 zł. 

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą 

otrzymać pomoc zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, 
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tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej 

www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których 

bezdomni mogą uzyskać pomoc. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RAZEM SIĘGNĄ PO MILIARD ZŁOTYCH 

Podczas jutrzejszej sesji (29 stycznia, środa) radni zajmą się projektem 

uchwały w sprawie przystąpienia Krakowa do stowarzyszenia Metropolia 

Krakowska. Organizację ma tworzyć nasze miasto i 13 gmin ościennych, by 

pozyskiwać unijne dotacje w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. 

Przypomnijmy, że Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowe narzędzie 

współpracy samorządów, zaproponowane przez Komisję Europejską na perspektywę 

finansową w latach 2014 - 2020. Jego celem jest realizacja działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich.  

Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego, w przypadku naszego 

regionu miejski obszar funkcjonalny stanowią Kraków oraz 13 gmin: Biskupice, Igołomia-

Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzyca, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, 

Skawina, Świątniki Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki. 

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa zostanie zaprezentowany 

prezydencki projekt uchwały w sprawie przystąpienia naszego miasta do tego 

stowarzyszenia. – Mamy już uzgodniony statut, obecnie gminy, które chcą wspólnie 

sięgnąć po unijne pieniądze na ważne dla nich zadania muszą przyjąć uchwały o 

przystąpieniu do stowarzyszenia – informuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta 

Krakowa. Po przyjęciu uchwał przez poszczególne samorządy rozpocznie się procedura 

rejestracji organizacji. 

Przypomnijmy, że gminy, które utworzą stowarzyszenie Metropolia Krakowska 

uzgodniły tzw. obszary tematyczne, czyli dziedziny, na które będą chciały pozyskać 

unijne środki. - Chodzi o wspólne przedsięwzięcia, finansowane z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Mają to być zadania 

ważne z punktu widzenia miasta, ale mające również znaczenie dla całego obszaru 

funkcjonalnego. Ideą tego projektu jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego 

wykorzystania wspólnych atutów i rozwiązywania problemów – wyjaśnia Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta Krakowa. 

W przypadku pakietu zadań, które chcą realizować gminy skupione w 

stowarzyszeniu Metropolia Krakowska chodzi o kwotę około 230 mln euro, a więc niemal 

1 mld zł. Inwestycje mają być realizowane w takich obszarach jak transport, niska emisja 

oraz usługi i rewitalizacja. Najwięcej środków – 55,7 proc. całej puli – gminy chcą 

przeznaczyć na transport, czyli budowę dróg, kolei aglomeracyjną czy tzw. transport 

niskoemisyjny (np. parkingi czy ścieżki rowerowe). Prawie 24 proc. mają pochłonąć 
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zadania związane z usługami publicznymi i rewitalizacją. Tu mieszczą się inwestycje w 

infrastrukturę zdrowotną i edukacyjną oraz rewitalizacja ubogich obszarów miejskich i 

wiejskich. Trzeci z obszarów, czyli niska emisja to 20,4 proc. całej kwoty. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

„8 WSPANIAŁYCH” – ZGŁOŚ KANDYDATA! 

Przypominamy, że do 21 lutego br. można zgłaszać kandydatury do XX 

edycji Samorządowego Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem 

jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży 

oraz upowszechnianie wolontariatu. Kandydatów mogą zgłaszać m.in. 

krakowskie placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, parafie oraz 

mieszkańcy Krakowa. 

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat 

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, 

podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra 

i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym. 

Specjalne Jury wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród 

nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu. 

Krakowski finał konkursu odbędzie się 10 kwietnia na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, 

a finał ogólnopolski - 7 czerwca. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia przesłać należy do 21 lutego 2014 r. na adres 

Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”, ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, 

z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”. 

Decyduje data stempla pocztowego. Kartę można także złożyć osobiście w sekretariacie 

MDK codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-19:00.  

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 r. Jego twórców zainspirował 

western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu 

w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona 

w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego 

nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne 

miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 r. Od 

1997 r. bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza”, 

współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa. 

Koordynatorem konkursu jest Wojciech Hausner, MDK Dom Harcerza, tel. 12 637-

59-35 (pon. 16:00-18:00, wt. 16:00-17:00, śr. 9:00-11:00, czw. 15:00-18:00, pt. 9:00-

12.00). Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia oraz regulamin) są 

dostępne m.in. na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PONAD PÓŁ MILIONA WIDZÓW ZOBACZYŁO POD MOCNYM ANIOŁEM! 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Koprodukcja Krakowskiego Biura Festiwalowego, najnowszy obraz 

Wojtka Smarzowskiego Pod Mocnym Aniołem, bije kolejne rekordy! W zaledwie 

10 dni film obejrzało 528 758 widzów! To najlepsze otwarcie w dorobku 

reżysera i najlepsze otwarcie roku!  

Najnowszy obraz Wojtka Smarzowskiego, reżysera Drogówki, Róży i Wesela, to 

wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która 

wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na znakomitej powieści Jerzego Pilcha Pod 

Mocnym Aniołem nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001. 

Zachęcamy do obejrzenia galerii zdjęć z ogólnopolskiej premiery filmu, która 

10 stycznia odbyła się w Krakowie: http://biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/premiera-

filmu-pod-mocnym-aniolem.html. 

Przypominamy: producentem filmu Pod Mocnym Aniołem jest Jacek Rzehak, 

autorem zdjęć - Tomasz Madejski (Lejdis, Testosteron, Ciało), a za dystrybucję 

odpowiada firma Kino Świat. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a 

zdjęcia powstawały dzięki wsparciu Krakow Film Commission. Produkcja jest 

beneficjentem IV Konkursu na Wspierania Produkcji Filmowej organizowanego przez 

Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa 

Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRYPTONIM POŻOGA 

Dyskusyjny Klub Filmowy im. Jana Karskiego przy Muzeum Armii 

Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie zaprasza na projekcję filmu 

Kryptonim Pożoga. Dramat wołyński (1939-1945) w reżyserii Wincentego 

Ronisza. Wstęp wolny. 

Projekcja odbędzie się jutro (29 stycznia, środa) o godz. 17:00 w siedzibie 

Muzeum przy ul. Wita Stwosza 12. Spotkanie poprowadzi dr Paweł Naleźniak (IPN 

Kraków). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka    

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

                                                       Filip Szatanik   

http://biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/premiera-filmu-pod-mocnym-aniolem.html
http://biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/premiera-filmu-pod-mocnym-aniolem.html
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             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

                                   

              


